



Naalakkersuisutmedlemmet for Finanser

Orientering til Naalakkersuisut om Finansudvalgets beslutning onsdag den 2. februar 2011 - Sagsnr. 01.31.06/10-00520

Budgetneutral tillægsbevilling II - 50.000 kr.

Naalakkersuisut **indstiller**,

at bevillingen på hovedkonto 64.01.01 Departementet for Erhverv og Arbejdsmarked, administration forhøjes med 50.000 kr. og

at bevillingen på hovedkonto 62.10.25 Aluminiumsprojektet nedsættes med 50.000 kr.

Finansudvalgets bemærkninger

Den 20. december 2010 besluttede udvalget at godkende en ansøgning om rokeringer indenfor erhvervsområdet (Sags nr. 01.31.06/10-00510). Udvalget kunne dog ikke godkende den del af ansøgningen, som vedrørte midler til honorering af formanden for aluminiumsprojektets forhandlingsudvalg. Udvalget anmodede derfor om en ny ansøgning f.s.v. angår dette beløb (50.000 kr.) suppleret med en redegørelse om Naalakkersuisuts retningslinjer for honorering af bestyrelsesmedlemmer i offentligt ejede aktieselskaber. Naalakkersuisut fremsendte herefter en besvarelse, som imidlertid ikke levede op til Udvalgets ønske. På Udvalgets møde den 30. december udsatte Udvalget derfor sin beslutning i sagen med henblik på at afvente en fornyet besvarelse.

Udvalget modtog Naalakkersuisuts fornyede besvarelse den 20. januar 2011. Udvalget kan på baggrund af den fornyede besvarelse godkende Naalakkersuisuts ansøgning.

Udvalget bemærker dog samtidig, at Naalakkersuisuts seneste besvarelse rummer oplysninger vedr. sammensætningen og karakteren af forhandlingsudvalget under GD, som burde have været medtaget i Naalakkersuisut oprindelige ansøgning fra december 2010. Som Udvalget gentagne gange har påpeget skal bevillingsansøgninger være tilstrækkeligt fyldestgørende til at Udvalget kan behandle sagen.

Udvalget ønsker herudover oplyst (1) hvor mange af Selvstyrets embedsmænd, som aktuelt beklæder bestyrelsesposter i de helt eller delvist selvstyrejede aktieselskaber?

Det ønskes herudover oplyst (2) hvorvidt det for hver enkelt embedsmand, som bestrider en bestyrelsespost i et helt eller delvist selvstyrejet aktieselskab, er konkret vurderet, om vedkommende risikerer at deltage i beslutninger i selskabet, der har relation til departementet som myndighed, hvorved personen vil kunne risikere at blive inhabil ved en efterfølgende myndig-

hedsbehandling, jfr. de offentligretlige habilitetsregler.

Udvalget påregner at modtage svar fra disse spørgsmål fra formanden for Naalakkersuisut jfr. Naalakkersuisuts aktuelle ressortfordeling ifølge hvilken Bestyrelsessekretariatet henhører under formanden for Naalakkersuisuts departement.

Finansudvalgets beslutning

Finansudvalget **godkender** indstillingerne fra Naalakkersuisut med den ovenfor anførte forståelse.

Udvalget skal samtidig **anmode** om at modtage Naalakkersuisuts svar på de ovenfor anførte spørgsmål indenfor 14 dage fra dags dato på grønlandsk og dansk med elektronisk kopi til nch@ina.gl.

På Finansudvalgets vegne

Naaja Nathanielsen
Formand for Finansudvalget